
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

 

П Р И К А З   

27.12.2024г. 

 

№      298 – ОД 

Об установлении стоимости питания 

 обучающихся, получающих общее образование 

 в общеобразовательных организациях  

в МБОУ «Балезинская СОШ№1» 

 

 На основании приказа Управление образования Администрации муниципально-

го образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 

15.11.2024 г. № 297 – ОД «Об установлении размера средней стоимости питания обучаю-

щихся, получающих общее образование в общеобразовательных организациях в Балезин-

ском районе»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Обеспечить питанием с 1 января 2025 года: 

1. Обучающихся 1 - 4 классов, получающих начальное общее образование в образова-

тельных организациях, при организации горячего питания штатными сотрудника-

ми образовательных организаций, исходя из данных федерального статистического 

наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги за год, предшеству-

ющий текущему финансовому году, в размере средней стоимости одного горячего 

питания в день – 81 рубля 00 коп.,  

2. Обучающихся 1 - 4 классов, получающих начальное общее образование в образова-

тельных организациях при организации горячего питания образовательными орга-

низациями посредством заключения контракта на оказание услуг (аутсорсинг), в 

размере средней стоимости одного горячего питания в день – 101 руб. 25 коп. 

3. Обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей, (кроме детей из много-

детных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих 

совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей - из 

расчёта стоимости питания 81 руб. 00 копеек на одного обучающегося в день (в 

том числе для общеобразовательных организаций посредством заключения кон-

тракта на оказание услуг аутсорсинга); 

4. Обучающихся 5-11-х классов из многодетных семей вне зависимости от дохода се-

мьи, в размере 81 руб. 00 копеек на одного обучающегося в день (в том числе для 

общеобразовательных организаций посредством заключения контракта на оказание 

услуг аутсорсинга); 

5. Обучающимся 5-11 классов, получающих основное общее образование, среднее 

общее образование  в образовательных организациях, из расчёта стоимости пита-

ния 81 руб. 00 копеек на одного обучающегося в день (в том числе для общеобра-

зовательных организаций посредством заключения контракта на оказание услуг 

аутсорсинга), в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представи-

телей),  призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федера-

ции от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 



Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заклю-

ченному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 

1998 года № 58-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключив-

ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Рос-

сийской Федерации; 

6. Обучающихся 1 – 11 классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

двухразовым питанием, в размере 101 руб. 25 копеек из расчёта стоимости завтрака 

20 рублей 25 копеек и стоимости обеда 81 руб. 00 копеек (в том числе для общеоб-

разовательных организаций посредством заключения контракта на оказание услуг 

аутсорсинга). Обучение учащихся, которых организовано на дому, имеют право 

заменить бесплатное двухразовое питание на денежную компенсацию исходя из 

среднесуточных наборов пищевой продукции, предусмотренных таблицей 2 при-

ложения № 7 СанПиН; 

7. Обучающихся 1 -11 классов (детей-инвалидов) двухразовым питанием, в размере 

101 руб. 25 копеек из расчёта стоимости завтрака 20 рублей 25 копеек и стоимости 

обеда 81 руб. 00 копеек (в том числе для общеобразовательных организаций по-

средством заключения контракта на оказание услуг аутсорсинга). Обучение уча-

щихся, которых организовано на дому, имеют право заменить бесплатное двухраз-

овое питание на денежную компенсацию исходя из среднесуточных наборов пище-

вой продукции, предусмотренных таблицей 2 приложения № 7 СанПиН;  

8. Обучающихся 5 -11 классов, обучающихся на дому, сухим пайком в виде нату-

ральных продуктов (продуктовый набор). Продуктовый набор выдается один раз в 

неделю родителям (законным представителям) учащегося с учетом средней стои-

мости горячего питания. 

9. Утвердить примерное десятидневное меню для учащихся Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Балезинская СОШ №1» возраст – с 

7до 11 лет и для учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Балезинская СОШ №1» возраст – с 12 лет и старше.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Г.В.Алексеева 

 

 


		2025-02-19T13:25:17+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна




